2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.06. 2013

            г. Дивногорск
                                  №102п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 05.10.2012 № 203п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением (созданием) производственного и лабораторного оборудования, специальной техники, агрегатов и комплексов, приобретением (строительством и/или капитальным ремонтом) объектов недвижимости производственного назначения, в том числе в целях модернизации действующего производства».
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 577п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011 – 2013 годы» (в ред. от 27.12.2012 № 715п), Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 24.04.2013 N 220 "Об организации проведения конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых в 2013 году предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства субъектами Российской Федерации" (в ред. от 16.05.2013 № 258), постановлением администрации города Дивногорска от 01.02.2011 № 29п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Дивногорск» на 2011 – 2013 годы», руководствуясь статьей 43, 53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 05.10.2012 № 203п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением (созданием) производственного и лабораторного оборудования, специальной техники, агрегатов и комплексов, приобретением (строительством и/или капитальным ремонтом) объектов недвижимости производственного назначения, в том числе в целях модернизации действующего производства» следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе II «Условия предоставления субсидий» приложения абзац 2 пункта 2.1. изложить в новой редакции:
«Общая сумма субсидий, на возмещение части затрат, связанных с приобретением (созданием) производственного и лабораторного оборудования, специальной техники, агрегатов и комплексов, приобретением (строительством и/или капитальным ремонтом) объектов недвижимости производственного назначения, в том числе в целях модернизации действующего, предоставляемая из средств краевого и (или) федерального бюджетов в целях софинансирования расходов по реализации п. 5.4 долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Дивногорск» на 2011 – 2013 годы» не должна превышать 10,0 млн. рублей на один субъект малого и среднего предпринимательства – юридического лица со среднесписочной численностью работников 30 и более человек.

Размер субсидии не должен составлять более 50 процентов произведенных затрат на один субъект малого и среднего предпринимательства».
1.2. В разделе III «Порядок предоставления субсидий» приложения
 пункт 3.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Заключенные субъектом малого и среднего предпринимательства договоры на приобретение в собственность оборудования».
1.3. В разделе III «Порядок предоставления субсидий» приложения
 пункт 3.3. изложить в новой редакции:

«Заявка регистрируется специалистом общего отдела в день поступления и передается в экономический отдел».
1.4. В разделе III «Порядок предоставления субсидий» приложения
 абзац 2 пункт 3.8. изложить в новой редакции:

«В случае если в поступивших заявках от субъектов малого и (или) среднего предпринимательства общая сумма на предоставление субсидии превышает лимиты финансирования в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Дивногорск» на 2011-2013 годы, Координационный совет вправе принимать Решение о предоставлении субсидии субъектам малого предпринимательства представившим пояснительную записку с более высоким уровнем оценки социально-бюджетной эффективности от деятельности Заявителя (создание новых рабочих мест, объёмы производства, количество налогов). При одинаковом уровне оценки социально-бюджетной эффективности от деятельности приоритет отдается субъекту малого и (или) среднего предпринимательства, заявка которого поступила ранее, чем остальные заявки».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  города                                                                                              Е.Е. Оль